JUSTIFICATIVA: É funçao deste Parlamentar sugerir ao Executivo, haja vi ta a

importância do tema.

"REITERA A INDICAÇÃO 341/2017, A FIM DE CONSCIENTIZAR CONTRA O

DEPÓSITO DE LIXO DOMÉSTICO, DESCARTE DE REMÉDIOS, MÓVEIS VELHO , 1

LÂMPADAS E PILHAS, E TER O DESTINO CORRETO DOS MESMOS."

~C!~
da Jtét>)-1,cia -a/),~a h (Witt4a - SP

- 761/tetal (..9Yacicvnal (73o4Ázdo. -

Senhor Presidente e demais Vereadores,

Cama a Municipal de Ibitinga

11111111 11 1 	11111 111
Protocolo Ge al n° 874/2018

Data: 27/03 20 8 Horário: 12:55
Legislativo IND 211/2018

O Vereador que a este subscreve INDICA à Mesa, nos termos regimentais, que

oficiado a Sua Excelência a Prefeita Municipal, sugerindo o que segue:

seja

Respeitosamente,

Sala de Sessões, março de 2018.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

-.~oíct -ti/À,e4tica C)911-~ya - SP

- ga/.-tf,ta,7-actowaido.a04,dado,_

INDICA  "a Prefeita Municipal, para que realize campanhas junto às mídias,

bem como através do SAAE (contas de água), Holerite dos Servidores Públicos,

Rede Municipal de Educação e Rede Universitária a fim de conscientizar contra

o depósito de lixo doméstico, especial e especificamente no descarte de

remédios, móveis velhos, lêmpadas, pilhas etc., com o intuito de informar a

destinaçeío correta para proteção da saúde e do meio ambiente."

Senhor Presidente e demais vereadores,

Câmara Municipal de Ibitinga

11111111111111111111111
P otocolo Geral 0000836/2017

Data: 07/03/2017 Horar'o: 13:10
LealslatIvo IND 341/2017

O Vereador que a este subscreve INDICA à Mesa, nos termos regimentais,

que seja oficiada a Sua Excelência Professora Cristina Maria Kalil Arantes,

Prefeita Municipal, solicitando o disposto no preâmbulo, conforme justificativa

abaixo.

JUSTIFICATIVA: Tais informações são de vital importância para a saúde

pública ibitinguense, bem como para o meio ambiente, haja vista a falta de

informação ocasionada pela incapacidade da administração passada (2013/2016).

Respeitosamente,

Sala de Sessães "bejanir Storniolo", em 06 de Março de 2.017.

Marco Fonseéa

Vereador - PTB

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000ri
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2